№ 10   14 апреля 2022 года
[image: image1.emf]
органов местного самоуправления

Веселовского сельсовета

с. Веселовское
Содержание:
Решение внеочередной 25--й сессии Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 12.04.2022г.:

№ 25/3 - О признании утратившим силу решения внеочередной 62-й сессии Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 04.03.2010 г. «Об утверждении Положения «О порядке формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа»

Постановление администрации Веселовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области от 14.04.2022г. №76
· О внесении изменений в постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 29.03.2021 № 16 "Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов, правил формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов и порядка оценки эффективности налоговых расходов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области"

Постановление администрации Веселовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области от 14.04.2022г. №77

· Об отмене некоторых постановлений администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

ИНФОРМАЦИЯ

Управления Росреестра по Новосибирской области

· День горячих линий пройдет в региональном Росреестре
· Льготные ставки по ипотекам сохраняются

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

внеочередной двадцать пятой сессии

с. Веселовское

12.04.2022

№25/3

О признании утратившим силу решения внеочередной 62-й сессии Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 04.03.2010 г. «Об утверждении Положения «О порядке формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение внеочередной 62-й сессии Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 04.03.2010 г. «Об утверждении Положения «О порядке формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Веселовского сельсовета» и разместить на официально сайте администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

Глава Веселовского сельсовета             Председатель Совета депутатов

Краснозерского района                          Веселовского сельсовета

Новосибирской области                         Краснозерского района

                                                                  Новосибирской области

_____________А.Л. Королев
      ___________М.И. Горб                                          «____» ________ 2022 года                    «____» ________ 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2022                                с. Веселовское                                              № 76

О внесении изменений в постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 29.03.2021 № 16 "Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов, правил формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов и порядка оценки эффективности налоговых расходов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области"

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 29.03.2021 № 16 "Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов, правил формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов и порядка оценки эффективности налоговых расходов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области" следующие изменения:
1.1. В порядок формирования перечня налоговых расходов, правила формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов и порядок оценки эффективности налоговых расходов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области:
1.1.1. В Приложении "Перечень показателей для проведения оценки налоговых расходов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области":

1.1.1.1. Таблицу дополнить строкой с порядковым номером 20 следующего содержания:

"

	20
	Общая численность плательщиков налогов (единиц)
	ФНС России

".

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании "Бюллетень органов местного самоуправления Веселовского сельсовета" и разместить на официальном сайте администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Веселовского  сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                          А.Л. Королев

Г.С. Бережная

53-143

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2022

с. Веселовское

№ 77

Об отмене некоторых постановлений администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

В целях приведения муниципальных правовых актов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в соответствие с законодательством Российской Федерации и на основании экспертных заключений Министерства юстиции Новосибирской области от 29.02.2016 № 858-4-04/9, от 29.02.2016 № 859-4-04/9, от 29.02.2016 № 860-4-04/9, администрация Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 08.10.2015 № 108 " Об утверждении Административного регламента «Выдача справки о составе семьи, справки о составе семьи и подсобном хозяйстве, справки о составе семьи и подсобном хозяйстве для оформления пособий и выплат по рождению ребёнка, справки о составе семьи и подсобном хозяйстве для оформления субсидии на коммунальные услуги и льгот по коммунальным услугам, выписки из похозяйственной книги»" – отменить.

2. Постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области 08.10.2015 № 109 «Об утверждении Административного регламента «Выдача справки Ф-1, справки Ф-2» – отменить.
3. Постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области 08.10.2015 № 110 «Об утверждении Административного регламента «Выдача справки Ф-3, справки Ф-3в» – отменить.

4. Постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области 17.12.2010 № 84 «О размере платы за жилое помещение» – отменить.

5. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Веселовского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в сети "Интернет".
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Веселовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области

А.Л. Королев

Е.Л. Кривогубова

53-059

[image: image2.png]M POCPEECTP

DepepanbHas cnyxba
roCyAapCTBEHHOW perncrpauum,
Kagactpa n kaptorpaduu

День горячих линий пройдет в региональном Росреестре

В среду, 20 апреля 2022 года, в Управлении Росреестра по Новосибирской области состоятся горячие телефонные линии по вопросам внесения сведений о ранее учтенных объектах недвижимости в Единый государственный реестр недвижимости.

Эксперты регионального Росреестра расскажут, является ли объект ранее учтенным, как обновить документы на ранее учтенную недвижимость, каков порядок и сроки оформления документов на такие объекты недвижимости и иные вопросы.

 Горячая телефонная линия состоится в Новосибирске и районах Новосибирской области с 10 до 12 часов.

	Номера телефонов горячих линий:

	г. Новосибирск (здания, помещения)

Илькунова Инна Викторовна
	8 (383) 333-19-21

	г. Новосибирск (земельные участки)

Крутова Надежда Андреевна
	8 (383) 252-09-55

	г. Бердск

Носова Ольга Анатольевна
	8 (383 41) 21-096

	г. Искитим

Забулдыгина Юлия Николаевна
	8 (383 43) 35-304

	г. Черепаново

Ламерт Андрей Андреевич
	8 (383 45) 24-285

	г. Татарск

Краваль Галина Александровна
	8 (383 64) 24-065

	г. Болотное

Андреева Ольга Владимировна
	8 (383 49) 23-328

	г. Куйбышев

Сергеева Жанна Николаевна
	8 (383 62) 64-007

	г. Каргат

Понамарчук Наталья Анатольевна
	8 (383 65) 22-500

	р.п. Ордынское

Мелентьева Наталья Владимировна
	8 (383 59) 23-563

	с. Венгерово

Павлова Софья Александровна
	8 (383 67) 21-257

	с. Кочки

Карабчуков Артем Викторович
	8 (383 56) 22-346

Материал подготовлен Управлением Росреестра
по Новосибирской области

[image: image3.png]M POCPEECTP

DepepanbHas cnyxba
roCyAapCTBEHHOW perncrpauum,
Kagactpa n kaptorpaduu

Льготные ставки по ипотекам сохраняются

Президент России Владимир Путин сообщил о сохранении льготных ипотечных программ в полном объёме.

Сейчас ставки таковы: семейная - 6%, дальневосточная - 2%, сельская - 3%. Суммы, предоставляемые по программе льготной ипотеки под 12%, увеличат. В Новосибирской области эта сумма может составить до 6 миллионов рублей.

По словам руководителя Управления Росреестра по Новосибирской области Светланы Рягузовой, льготная ипотека является одним из драйверов на рынке недвижимости.

«Рост ипотечных сделок в регионе наблюдается на протяжении последних лет. В 2021 году количество ипотечных сделок увеличилось на 21%, статистические данные за первый квартал 2022 года свидетельствуют о сохранении высокого уровня таких сделок и в начале текущего года, - отметила Светлана Рягузова. – Программы с государственной поддержкой только способствовали этому процессу. За весь период действия программ в Новосибирской области около 17 тысяч граждан оформили недвижимость, приобретенную за счет кредитных средств, полученных по льготным ставкам».

Поддержку рынка недвижимости со стороны государства считают актуальной и представители кредитных организаций.

Директор направления по работе с партнерами и ипотечного кредитования Сибирского банка ПАО Сбербанк Сергей Буянов: «Сбербанк по-прежнему продолжает прием заявок по льготной ипотеке. Для клиентов ничего не поменяется – заявки будут автоматически актуализированы под новые условия. Кроме того, ставка по программам льготной ипотеки будет установлена ниже ориентира, указанного в постановлении Правительства РФ – новая ставка по программе «Господдержка 2020» составит от 11,7%. Также по указанной программе сроком на три месяца будет увеличена максимальная сумма кредита – с 3 до 6 миллионов рублей».

В первые три месяца 2022 года новосибирским Росреестром зарегистрировано почти 24 тысячи ипотечных сделок, что на 8,6% больше, чем за аналогичный период прошлого года и в 2 раза больше, чем за первый квартал 2020 года.

Март 2022 года стал пиковым по количеству зарегистрированных ипотек за последний год – 9577 ипотек, в сравнении с январем и февралем текущего года рост составил 47% и 21% соответственно.

Материал подготовлен Управлением Росреестра

Об Управлении Росреестра по Новосибирской области

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области (Управление Росреестра по Новосибирской области) является территориальным органом федерального органа исполнительной власти, осуществляющим функции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, государственному кадастровому учету недвижимого имущества, по оказанию государственных услуг в сфере осуществления государственной регистрации прав на недвижимое имущество и государственного кадастрового учета недвижимого имущества, землеустройства, государственного мониторинга земель, а также функции по государственной кадастровой оценке, федеральному государственному надзору в области геодезии и картографии, государственному земельному надзору, надзору за деятельностью саморегулируемых организаций оценщиков, контролю деятельности саморегулируемых организаций арбитражных управляющих. Руководителем Управления Росреестра по Новосибирской области является Светлана Евгеньевна Рягузова.

Контакты для СМИ:

Управление Росреестра по Новосибирской области

630091, г.Новосибирск, ул.Державина, д. 28
Электронная почта:
oko@54upr.rosreestr.ru
54_upr@rosreestr.ru
Сайт: Росреестр
Мы в ВКонтакте: Управление Росреестра по Новосибирской области
ЯндексДзен
Телеграмм
Соучредители: администрация Веселовского сельсовета и
Совет депутатов Веселовского сельсовета
Адрес редакционного Совета: 632936 НСО Краснозерский р-н,
с. Веселовское, ул. Ленина, 16
тел. 8-383-57-53-059
Председатель редакционного Совета Королев А.Л. тел. 53-059
Тираж 3 экз.